

ADDENDUM NO. 1

November 8, 2022

RE: **Bid #052.23.B6, IFB – Walk-in Cooler/Freezer**

FROM: **Purchasing Office
Howard County Public Schools
10910 Clarksville Pike
Ellicott City, MD 21042
(410) 313-6723
(410) 313-6789 fax**

TO: **APPROVED PROSPECTIVE BIDDERS**

This addendum forms a part of the Contract Documents and modifies the Original Bidding Documents as noted below. Acknowledge receipt of this Addendum in the space provided on the Bid Price Sheet/Form of Proposal. Failure to do so may subject the Bidder to disqualification. This Addendum consists of one (1) page.

A. CHANGE TO INVITATION FOR BID (IFB)

The above referenced solicitation is hereby amended as follows. Language being added is bolded with double underlines, like this: **bolded with double underlines**. Language being deleted has a double strikethrough like this: ~~double strikethrough~~.

1. Section III C1 shall be amended as follows:

The awarded Contractor for this equipment shall coordinate with the HCPSS Construction Manager and Architect as well as the Prime Contractor that will be hired to make structural repairs to the areas where the Physical boxes will be installed. This will include but not be limited to verifying of schedules, sequence of the installation phases and manufacturer requirements. ~~ted to verifying of schedules, sequence of the installation phases and manufacturer requirements. The anticipated time for the equipment to be on site ready for installation is the end of June 2023.~~ **The walk-in coolers/freezers must be on site no later than June 2023.**

2. Attachment C – Bid Proposal Price Sheet

Bidders must provide the manufacturer for each line item with their bid submission.

A. QUESTIONS & ANSWERS:

1. Can I get a copy of any addenda that have been released to date?

ANSWER: As mentioned in the IFB solicitation, it is the bidder's sole responsibility to regularly visit the HCPSS Purchasing website to download and acknowledge receipt of all Addenda.

2. What is the estimated construction budget?

ANSWER: The budget cannot be provided as this is a competitive procurement.

3. Can I get a copy of the plan holder's list?

ANSWER: There is currently no plan holder's list.